[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАРФЕНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРФЕНЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  11  февраля 2021 года                                                                                        № 144
О проекте решения «О внесении изменений
 в Устав муниципального образования
Парфеньевское сельское поселение
Парфеньевского муниципального района

Костромской области»
            В целях приведения Устава муниципального образования Парфеньевское  сельское поселение, Парфеньевского муниципального района Костромской области, в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации, Совет депутатов Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области

                                                            РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области  (приложение  №1).

2. Назначить на 26 февраля  2021 года в 18.00 часов,  в помещении  ЦКД  (Костромская область, Парфеньевский район,  с. Парфеньево, ул. Ленина, дом 41) публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования  Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области в форме  публичных слушаний с участием представителей общественности,  администрации и депутатов сельского поселения.

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования  Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области утвердить комиссию в следующем составе:

                              Алексеев С.Ю. - глава   Парфеньевского  сельского поселения;

                   Балашова Н.В. - депутат Совета депутатов сельского поселения

                   Казачкова В.Ф. - депутат Совета депутатов сельского поселения.

4. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области направлять до 25 февраля 2021г. в администрацию Парфеньевского  сельского поселения по адресу: Костромская область, Парфеньевский район, с. Парфеньево, ул. Пионерская,  дом 5 или по телефонам 2-12-99, 2-16-47.

5. Опубликовать проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав в печатном издании муниципального образования Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области  - информационном бюллетене «Парфеньевские вести».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Парфеньевского сельского поселения

Парфеньевского муниципального района

Костромской области                                                                              С.Ю.Алексеев

                                                                                                         Приложение №1

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                   Парфеньевского сельского поселения
                                                                 от  февраля  2021 г. №
                                                                                                                     ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАРФЕНЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПАРФЕНЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Парфеньевское сельское  поселение  Парфеньевского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Парфеньевского  сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области от «__23___» апреля 2018  № 28 (в редакции муниципальных правовых актов от «20» августа 2018 года № 46, от «23» сентября 2018 № 53от «17» мая 2019 года № 84, от «18» октября 2019 года № 98, «22» октября 2020 года № 121, от  «22» октября 2020 года № 123), следующие изменения:

1. Часть 3 статьи 49 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;
2.  Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) Осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
3. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»

Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Парфеньевского сельского поселения
Парфеньевского муниципального района

Костромской области                                _______________     С. Ю. Алексеев
       (подпись)